
11/12/2023, 12;46 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
fls n° 	 

 

   

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 057/2023 

  

Rubrica 

 

LICITANET' 

Às 08:01:55 horas do dia 29 do Novembro de 2023 reuniram-ao no sito www.11citanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a) Oficial o respectivos membros da Equipo do Apoio, abaixo 
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tom como objeto: contratação de uma empresa especializada em tosto 

de vazão e'limpeza e desinfecção de poços artesianos localizados na zona urbana e rural deste município. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO, conformo disposições contidas na Lei Federal n°10520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) subsidiariamonto 

na Lei Fodoral n° 8.666 do 21 de Junho do 1993 e pelas disposições Fixadas no edital o anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no editei, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de 
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es)' participante(s) 
Participou(aram) deste processe e(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

ITASERV LTDA 	 29.062.06510001-43 jMicoe.pmsa 

e . 

Propostas 

  

A participação na presonto disputa do(s) lote(s)ou itora(mi) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital o seus anexos aceitando irretratavoinionte suas 

exigências por declaração acoita quando do envio do sua proposta inicial pois plataforma olotrõnica. Termo acoito: DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A 
TODAS AS EXIGÉNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL-. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID 
	

Fornecedor 	 CNPJ 
	

Marca 	 Modelo 	 Proposta R$ Situação 	 Motive 

56212 	FÍASERV LTDA 	. 	29062065000143 	 SFRVICO 	SERVICO 	 1$ 1.800,00 ['Eiassiiia 

Lances do tem 1 

Fornecedor 

Ø

SPRV 1 T0A 

CNPJ 

29.062.065/0001-43 

Valor Lance R$ 
	

Data/Hora 	 Tipo 

0$ 1.800,00 	 28/11/2023 10:25:16 
	

Classificado 

Mensagens do Itifim 1 

Usuário 	Data/Hora 	Mensagem 

sistema 	29/11/2023 	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. [loa sortel 
060613 

Sistema 
	

29/11/2023 	O ITEM 1 está na fase competitiva o sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos úlllnios 02 
08:06:27 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	29/11/2023 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutes da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM e prorrogação eutom*iic 
06:16:29 

Sistema 	29/11/2023 	O ITEM 1 está em negociação o ficará aberto para lances pelo período do lo minutos. 
08:17:14 

Fornecedor 	29111/2023 	confirmo o valer ofertado, o preço oetã justo. 
58212 	08:22:58 

Sistema 	29/11/2023 	O tempo de negociação está bncerrade. 
08:27:13 

Sistema 	2.9/11/2023 	O fornecedor ITASERV LTDA venceu o ITEM -1 polo valor de R$1.800.00. 
082821 

https://dv7rs78smtpx8.eloudfront.netireports/pregao/73893/comploto  .relatorie ata final ,completo_507281 81 53.htrnl 	 114 



11/1212023, 12:46 

Mensagens do [tem 1 

Usuário 	Data/Hora 

Fornecedor 	01/12/7023 

58212 	17:21:52 

Sistema 	01/12/2023 

12:23:17 

Sistema 	01/12/2023 

12:24:19 

Sistema 	01/12/2023 

12:34:21 

Sistema 	01/12/2023 

12:31:5/ 

LICi1ANEr -ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Mensagem 

Bom dia! 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bom. HABILITAR e Fornecedor ITASERV LTDA -29.062.065l0001. 

43 lendo em vista, que cumpriu os requisitas habilltatórlea exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s), fornecedor(es) está aborto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, ao houver interesso em mcorror esse o momento para se 

manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação do intenção do recurso, operou-se a decadência do direito de recon'er administrativamente, nos 

termos previsto no instrumento edital/cio. 

A disputa do ITEM 1 está encenada. Despacho: Vamos encaminhar procedImento para homologação. Depois do mesmo enviaremos o contrato 

para a devida assinatura, 

ris n"  3zs' 

Classificação Final do Itemi 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

1' 
	

ITASERV LTDA 
	

29.062.065/0001-43 	 R$ 1.600,00 

stórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	 Modelo 
	

Proposta 11$ Situação 	 Motivo 

51864 	ITASERV LTDA 29062065000143 SERVICO 	SERVICO 	 R$ 2.200,00 cia.stticada 

    

Lances rio Item 2 

Fornecedor 

ITASERV [TIDA 

Mensagens do tom 2 

Usuário Data/Flora 

CNPJ 	 Valer Lance R$ 
	

Data/Hora 	 Tipo 

29.062,065/0001-43 
	

R$ 2.200,00 	 28/11/2023 10:25:16 
	

Classificado 

Mensagem 

Sistema 29/11/2023 	O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa seita[ 

08:06:13 

Sistema 29/1112023 	O ITEM 2 está na rase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) 
08:06:27 	minutos da fase competitiva e ITEM 2 será encerrado autoniaticamentol 

Como não houve lances nos últimos 02 (deis) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

CITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pele período de 10 minutes. 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor ITASERV LIDA venceu o li EM -2 pote vaiar de R$2.200,00, 

Sistema 29/11/2023 

081629 

Sistema 29111/2023 

08.17:14 

Sistema 29/11(7073 

08:27:13 

Sistema 29/11/2023 

08:78:21 

Sistema 01/12/2023 	Srs. licitantes. após a análise dos documentos Inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ITASERV LTDA -29.062.06510001-43. 
12:7317 	tendo em vista, que cumpriu es requisites habititatórlos exigidos no instrumento convocatórlo. 

Sistema 01/12/2023 
	

Sr(s), fornecedor(os) está aberto o prazo do 10 minutes para intenção do recurso, se houver interesse em recorrer esse e momento para ao manifestar. 
12:24:19 

Sistema 01/1212023 	Despacho: Pela ausência do manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito do mcorreradminislralivamonto. nos termos 
previsto no instrumento editalicio 

A disputa de ITEM 2 está encerrada. Despache: Vamos encaminhar procedimento para homologação. Depois do mesmo enviaremos 9 contrato p/ra a 
devida assinatura. - 	 / 	/ 

12:34.21 

Sistema 01/12/2023 

12:37:51 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfronLnedreperts/pregao/73893JcempIete  ,reiatorio_ ata final compIeto_507281 8153.htmi 

	

} 

	

2/1 



11112/2023,12:46 	 1 IC11ANET-AIA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Classificação Final do Item 2 

Posição 	 Licitante 	 CNP.J 	 Melhor Oferta 115 

la 	 1 FASI-RV LIDA 	 29.062..06510001-43 
	

R$ 2.200,00 

 

ris n" 	j526  

 

Mensagens Geral 

 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	29/11/2023 Srs. fornecedores, o canal do mensagens da saia do disputa rei DESBLOQUEADO pote condutor do processei 
08:01:56 

Pregoeiro(a) 29/11/2023 	Pre.'ades, bom dia! Vamos analisa, a proposta cadastrada no sistema. Aguardomi 
08:02:22 

 

Rut,dC& 

 

Pregoeiro(a) 2911112023 	Prezados, fiquem atentos, fiquem atentos: Curadas Comissão considerares preços praticados polo licitante inesequivoia, de acordo comes padrões 
08:06:01 	estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro do notários tócnices (notas fiscais do serviços similares já prestados e 

contrates, e, ainda, pianilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos es custos operacionais, materiais e 
pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auforir lucro, 

com o preço apresentado, por exemplo), no prazo do 24h (vinte e quatro horas), sob pena de desclassificação da proposta, se não o fizer. consoante Art. 

48, Inc. lida Lei n 8.666/930 Súmula n' 262 -TCU 

Sistema 	29/11/2023 	Foi iniciada a fase competitiva de(a) ibm(s): 1,2 ás 08:06:27 
08:06:2/ 

Pregoeiro(a) 29/11/2023 	Confirma o valor efertade? 
08:22:29 

fttioeiro(a) 29/11/2023 Vamos analisares documentos de habilitação, 
08.34:51 

Pregoeiro(a) 29/11/2023 	Sessão de hoje encerrada. 
08:35;31 

Sistema 	29/11(2023 	Sr(s). Fernecoder(es). o Processe a 057/2023 Foi SUSPENSO. 

08:36:28 	Motivo: para resultado da análise da habilitação o a depender declaração de vonc000res o abertura do praia de iritorposiçãe do recurso A 

REABERTURA será no dia 30/11/2023 12-00 (horário de BrasIlia), para continuação de certame. 

Sintam-se ledes desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	29/11/2023 Aviso de sessão 

08-36:40 
Sr(s). Forneceder(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°057/2023 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise da habilitação e a depender declaração do vencedores o abertura de pra,o de interposição de recurso.. 
A REABERTURA será no dia 30/11/2023 12.00 (horário do Brasilia). para continuação de certame. 

Sintam-se (odes dosdejá NO rIE-ICADOS. 

Sintam-se lodos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	30/11/7023 	Aviso de alteração na gestão de processei 
12:02.28 

- L qutpe antiga 

Equipo de apoio Membro CPL 'Comissão de contratação: SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Homelegador -Autoridade competente: ADAILTON RESENDE SOUSA 
Equipe de apoio- Membro CPL 'Comissão de contratação: Andros Batista dos Santos 
Pregoeiro - Presidente CPL . Agente de contratação. Leiloeiro: Gilcoma Oliveira Costa 

- Equipe nova- ova 

Pregoeiro . Pregoeiro. Presidente CPL -Agente de contratação. Leiloeiro: SABRINA MUNIStE DOS SANTOS SOUZA 

Equipado apoie. Membro CPL -Comissão de contratação: DANIELLE SILVA TELLES 
Hemelogador Autoridade competente : ADAILTON RESENDE SOUSA 
Equipo de apoio - Membro CPL . Comissão de contratação : Andrea Batista dos Santos 
Equipe de apoio - Membro CPL - Comissão de contratação : Elalne Cristina dos Santos Cunha 1 

3istema 	30/11(2023 	Sr(s). Fornecedor(es), e Processe n°057/2073 foi REABERTO, para continuação de certame. 
12:02:40 	Sintam-se todos doado já NOTiFIADOS. 

istema 	30/11/2023 	Avise de sessão. Reabertura 
12:02:53 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Farnocodor(es), o Processo n°057/7073 foi REABERTO, para continuação de certame. 

Sintam ao todos doado já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

bgeoiro 	30/1112023 	Prezado, bom diat Analisamos das documentas de habilitação. Aompresa ITASERV LTDA. está preliminarmente I-IABILF1ADA. Para 	ridade do 

/
12-04:50 	procedimento encaminhar vidoe com originais  para a devida coniorôncia. 

/dv7rs78smtpx8.eIoudÍrent.net/reperts/pregao/73893/oempIeto  relalorio ala final Complete 50728181 53.htrnl 3/-1 



11/12/2023, 12:46 LICI1ANET -A ['A DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Fis 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 	30/11/2023 Vou abrir prazo no campo do HADILITANEÍ - 

12:05:08 

Pregoeiro 	30/11/2023 	O prazo para envio doa documentos complementares, estará disponivol ai-avós do módulo - HABILITANET no rol do menus da Sala do Disputa, do dia 

17:05:78 	3011112023 12:15:OOhs até o dia 01/12/2023 12:15:00hs para o(s) fornocodor(os): 

1 fASERV LTDA. 

Pregoeiro 	30/11/2023 	Sessão do hoje encerrada. 

12-05:43 

Sistema 	30/11/7023 S4s). Fornecedor(es), o Processo n°057/2073 rol SUSPENSO. 

12:06:46 
	

Motivo: para averiguar se a empresa 1 IAS[ 1W Li DA apresentou video pata conferência, a depender declaração de vencedor do interposição de 
rocurso..AREABERTURA será no dia01/12/7023 1715 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se lodos desde já NOr IF1CADOS. 

Sistema 	30/11/2023 O fornecedor ITASERV LTDA acabou do ENVláRwhatsapp_vmdoQ_2023j1  30 ai 12 19 3/  110135/64/.mp4 no habilitanoL 
12:20:4! 

Sistema 	30/11/2023 O fornecedor ITASERV LTDA acabou de ENVIAR whetsapp viras 2023 Ii 30 at_ 12 1125 1701351647.mp4 no habilitarei. 
¶2:20:4/ 

Sistema 	01/1212023 O prazo para o fornecedor ITASERV LTDA enviares dem:uniontus complementares está encerrado. 
12:15:0 1 

Sistema 	01/12/2073 Sr(a). Fornecedor(es), e Processe n° 057/2023 foi REABERTO, para continuação de certame. 
12:20:48 	Sintsm.ae todos desdo já NO IIFICADOS. 

poeira 	01/12/2023 	Prezado, bom dial 
12121:11 

Pregoeiro 	01/1212023 Aemprosa 1 iASt-RV 1 IDA apresentou viciou com originais para a devida conferência. 
17:23:07 

Pregoeiro 	01/1212023 	Por Favor, assinar proposta final no sistema. 
12-35:12 

Sistema 	01/1212023 O fornecedor ITASERV LTDA acabou do ASSINAR sua Proposta Final. 
12:36 bl 

Nada reais havendo a declarar, fel encerrada a sessão às 12:37:57 horas do dia 01 de Dezembro do 2023 cuja ata foi lavrada polo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro(a) Oficial 

e 

 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoie 

 

 

Andros Batista dos Santos 
Equipe de Apoio 

 

 

Etairse Cristina dos Santos Cunha 
Equipo do Apoio 

Autenticação: 409971A65C79082179F1 El 080FA92164 

https://dv7rs75snitpx8.cioudfront.net/reports/progao/73893/coniploto  rolatorio ata final completo _5072818153.html 	 414 


